 EX260-TF2Z441DE
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
Feldbusgerät - Feldbusmodul für PROFIsafe
EX260-FPS1
 WICHTIG
Bei Lieferung in die Europäische Union oder das Vereinigte Königreich
enthält dieses Dokument nicht die erforderlichen Sicherheitshinweise

in der Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL:
7 Bestellschlüssel
Siehe Produktkatalog auf der SMC-Website (URL:
8 Außenabmessungen (mm)
Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL:
9 LED-Anzeige
9.1 SF- und BF-LEDs
9.2 L/A1- und L/A2-LEDs
L/A1 und L/A2 Bedeutung
grün ON
Verbindung über Ethernet mit dem Feldbus-
modul über BUS IN / OUT, aber kein(e) Über-
tragung/Empfang von Ethernet-Telegrammen
auf BUS IN / OUT.
orange ON oder
blinkt grün/orange
Verbindung über Ethernet mit dem Feldbusmodul
über BUS IN/OUT, Übertragung/Empfang von
Ethernet-Telegrammen auf BUS IN/OUT.
OFF Keine physische Verbindung zum Ethernet-Port
Blinkt grün Empfang Geräteidentifizierung „Einmal Blinken“
9.3 PWR-LED
PWR Spannung Bedeutung
OFF <16 V PWR nicht vorhanden
Blinkt grün 16 V…19 V PWR ist unterhalb des zulässigen
Spannungsbereichs.
Grün ON 19 V…33 V PWR vorhanden
Blinkt rot 33 V…40 V PWR ist oberhalb des zulässigen
Spannungsbereichs.
9 LED-Anzeige (Fortsetzung)
9.4 PWR(V)-LED
PWR(V) Spannung
Sichere
Spannungs-
versorgung
Bedeutung
gelb ON <16 V
Nicht aktiv
● PWR(V) ist nicht vorhanden
oder unterhalb des
zulässigen
Spannungsbereichs.
● Die sichere
Spannungsversorgung
(sicherer Ausgang) für das
Ventil ist nicht aktiv
Blinkt gelb
16 V…19 V
Blinkt grün
Aktiv
● PWR(V) ist unterhalb des
zulässigen
Spannungsbereichs
● Die sichere
Spannungsversorgung
(sicherer Ausgang) für das
Ventil ist aktiv
grün ON
19 V…33 V
● PWR(V) ist vorhanden
● Die sichere